สหรัฐอเมริกา
กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (The U.S. Department of Agriculture; USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าว

ของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจ าเดือนพฤษภาคม 2560 โดยได้ประมาณการว่า
ผลผลิตข้าวของโลกปี 2560/61 (2017/18) ในเบื้องต้นว่าจะมีจ านวน 481.30 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.1% เมื่อเทียบ
กับจ านวน 481.54 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2559/60 (2016/17) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของหลายประเทศมีแนวโน้ม
ลดลงโดยคาดว่าในปี 2560/61 ประเทศจีนจะมีผลผลิต 145 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 0.1% เมื่อเทียบกับจ านวน
144.85 ล้านตันข้าวสารในปี 2559/60 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 106.0 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.5% เมื่อ
เทียบกับจ านวน 106.5 ล้านตันข้าวสารในปี